
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS – RS – AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 001/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 3ª ETAPA DA CRECHE MUNICIPAL,
SITUADA NA RUA JOSÉ PINTON, Nº 211, Menor Preço Global. Abertura dia 03/02/2023, às 09h , Informações: (55)3224-4800,
licitacao@silveiramartins.rs.gov.br . Edital: www.silveiramartins.rs.gov.br . FERNANDO LUIZ CORDERO –Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000812509

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança e
saúde ocupacional para a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Taquari, RS, conforme
especificações do Edital. Data: 31 de janeiro de 2023 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo
Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICIPIO DE TRAVESSEIRO
Protocolo: 2023000812511

Tomada de Preços 001/2023 : Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO GINASIO DA LOCALIDADE DE LINHA SÃO MIGUEL. Recebimento dos envelopes: 02/02/2023 , às 09h, na
sede da Prefeitura Municipal. Tipo: menor preço. Editais e Anexos: www.travesseiro.rs.gov.br . Informações: (51) 3759-1122 ou e-
mail licita@travesseiro.rs.gov.br. Travesseiro, 18/01/2023. Gilmar Luiz Southier – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE VERANÓPOLIS
Protocolo: 2023000812552

ETP nº 002/2023: Contratação de empresa, incluindo material e mão de obra, para reforma dos banheiros e playground na Praça
XV de Novembro. Cadastro até dia 01/02/2023. Abertura dia 06/02/2023 às 14h. Informações através do Fone 54 3441-4534 ou
pelo site www.veranopolis.rs.gov.br . Veranópolis, 17/01/2023. Waldemar De Carli, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA
Protocolo: 2023000812514

Extrato do Decreto Nº 3176/2023 - Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do
Decreto 3176/2023, de 16/01/2023 que Declara Situação de Anormalidade nas áreas do município, afetadas pelo evento adverso
estiagem - COBRADE 14110, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e
no site: https://www.arvorezinhars.com.br/. Arvorezinha/RS, 16/01/2023, Jaime Talietti Borsatto - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Protocolo: 2023000812556

O Município de Barão de Cotegipe/ RS, torna público aos interessados que no dia 01 de Fevereiro de 2023 às 09:00 horas,
estará recebendo os envelopes das Propostas e Documentação referente ao Processo Licitatório nº 17/23 - Pregão Presencial
nº 007/23 – Registro de Preços, para AQUISIÇÃO DE PEDRISCO, PÓ DE BRITA, PEDRA BRITA Nº 01, PEDRA IRREGULAR,
BRITA CORRIDA DE PEDRA BASALTO TIPO “BRECHA VULCÂNICA”.
M a iores informações pelo Fone: (54)3523-1344 e a integra do Edital poderão ser obtidas no site oficial:
www.baraodecotegipe.rs.gov.br .

Barão de Cotegipe, 17 de Janeiro de 2023

Vladimir Luiz Farina
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Protocolo: 2023000812530

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2023
RETIFICADO E REPUBLICADO

EDITAL COM ITENS DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE ÀS BENEFICIÁRIAS DA LEI

Porto Alegre, Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 321Diário Oficial Nº 14

mailto:licitacao@silveiramartins.rs.gov.br
http://www.silveiramartins.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.travesseiro.rs.gov.br/
http://www.veranopolis.rs.gov.br/
http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/

